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Laste algõpetus riigi walju
kontrolli alla.

Afntatv Kogn on pahempoolsete häästega teisel
lugemi el koolieadusesfe määruse Üles wßnud,
pstlle järele kodUne õpetuse andmine kapsi sundute
sikust kooliskäimstcst ei wabasta. Lastele kodu?
borilnse andmine, nimest kvdukooltõpe»
tas at e "pidamine, on sellega wöimatuks tehtud.

Tegelikult ei ese selle määrusel suurt
täheudust, sest kvdukooliõpetaia pidamine on ikka
sedawSrd kallis lõbu, et see ainult mõnele üksikule
mi fsttc andam. Slõige iimtairain on see kahile
mo a muulastele, kelle üiJibuisfonnas emakeelset
kooli ei oie sa kellel lapjerikka perekonna linna
km li säatmine üstsõn käiks: Knid wõib julge alla,
et ikka nii mõi teisiti mõistetakse sellest määrusest
mööda minna, nagu s.da Ijnba köixpi kategaoriliste
käskude ja keeldude juures! on tähele pandud.

Äsioljn hiiwitasivam oit iknsintuse p õ h i m õ t -
tel i n c kii g. Selle määruse wastu on juba
isikliku wäbadusc! seisukohast waieldud ja
näidatud, et sotsiaaldemokraadid oina sarnistuse
püüetes i stlikule wabaduselse wagakitsad piirid taha
wad jäita. Celle peale wastanad sottiaoldema
kr abid, et see kitsendus stsst allagi demokraatlik jfl

krit sutamad alla, et riigis peab
ka hariduse andiuine demckraailiste! alustel siin
hiiriQ " Äisjaia on sesle küsimuse üle maielda, sest
sotsiaaldemokraatide meelest on iga asi, mis nad
teemad, iseenesest mzista demokraatlik.

Ncst on deyiakratismii peale patent.

Mind hutvitäü praegst rohkem nende tevreeti
liste põhimõtete ü zestk käsitamine, mille peale
kodnõpetuse kitsendus on rajatud. - Sest neid põhi»
mõltild ligemalt harutades, neist loogilisi järeldusi
tehes amancwad hnustiawad woljaivaated. Aluseks
töötan sotsiaaldemokraadide liidest K. A. kirja
Solsiaidemokravdis" n>. A 2, niis seda küsimust

ahendab. Ta toob ette kaks põhjendust.

1) Seda olevat tarwÄ riiklije kontroÄ pärast
algõpetuse üle.

E i ole meile kaugeltki! ükskõik, kas laps kodus
mõne „boinie" huM kroomi „d,adka" käest õpetust
saab, wõi rahwdkoolis käib.

Teie ütlete! küll, et ka kodune kaswatus kooli
walitfnje wolwe alla saäbj hiid see on ainult fö
nakõlks. Mingist kindlast! kontrollist ei wõi 
tugi olla, sest üht wöib nii wäga mitniet
wtisi õpetada. Wöib näituseks Eesli ajalugu mi
õpetada, et õpilane eejilajt Imingiks ärawalituks ini
mejeks hakkab pidama (mis|oga õige ei ole ja mis
sugune arusaamine inimesele elusse ostudes hulk
asjata pctlumin sünnitab), aga wöib ka meie riik»
lusr arenemist lõbusa jandina kujutada, mis omane
oleks ainult üleplcwat halvakspanemist meie riigi
wa-tu noores hinges äratama."

?s leiame, et see nii on, et kodune õpetuS
riigile kahjulik on, sest kodils wöiwad olla halwad
kooliõpetajad, kes Õpcoineib' kahjulikus ja rugiwas
tajes stiiis Spelawad. Jstas on aga koduje õpetuse
örukeelaioisega isamaa päästetud? Kes garanteerib
selle eeu, ct ueeöjamab Euiikaiunlab „bunueb" ja
piijQbfub" miie koolidesse .õpetajateks" ci kipu
(fcn jiiiia taljaroab nemadki) ja koolides riigialuste
lahkumise tood edasi ei tee, Eesti ajalugu nii sele
tadcs, et lerived koolid (mitte enam ainult üksikud
Jupieb) „>e tajt mingiks äraivalituks inimeseks
haklawad pidama"? on ju wiiinane lugu
weel kurjem kui esimene .ja hariduse asi satub
jmt wilimu kaest räästa alla. Järjelikult suur
sari üle maa üles, kooliõpetajad sisse ja neid
.demokratismi" (ijeeneieU tõsise s. o. sotsiaaldemo
kraati.je) luule käes tuulutama, nii « kõik endised

ja tulewiftd „bonned" ja ~ ijadkad" bltgtMikku
lähemad! Kooliõpetajateks wõ wad sits olla vinulk
inimesed kellel riiklik >se tunnistas" rftf
fotfioolSfjnofrootia näpuposs t< iskuK. 
wükja I Kuid kurjal on wisa bi"g ja ega umb»

tiim SÄ«pa«tst karmis onŠi> kö'ge mafjur
wad eeÄirjad sekle kotta, kuidoS Speaineid 
Ja mis tähcndawad eeskirjad, kui neis ei täideta! i

ist tbirttoff, kontroll ja kontroll
mist iga kiimne kooliSheia a pec le kontroklöllr 

nast nimetati neid aga ega nimi
meest rif i).

j Eda l TroomoTa ja milt une äresinete käsi. «
l tawine viöib kooliraamatute kl udu koolidesse teed

leida, järjelikult dsvoant coisulss 
vp ja nimekirjad ja ko li

< raamatulugudesse lubatud raomotitte jaoks". Ja
j nii edasi ja nii edasi. Ceda ksike on kxsagik
warem juba nrakkiseentud. Wauades rooLaotes
on kerge edasi kiikuda.

1 Kuid siiski jääb järele w'el Üks tegur, mis
kuidagi riigikontrolli alla ei taha ennast painutad»,
nimelt kodu mSj u. Lapse jaoks on isa ja
emm iffept Wge targemad tr ihtefeh ja kui need
kodus kooli riikliseke mõjule kt s meelega wsi oma
rumalast peast wastu töötamad, muutuwad paljude
laske juures riigistamise püiidpd kilpi a Moe weoks.

! Knk isa iltleb: karte on Md tõesst ärawalklub
. siis ei aita seal et ussirohi ega püss?-
richt: lapS läheb etteralutnö roopast märja.
Techab BLJL olla särjekindek, peab tct pookikub
M«Sub jälitw ja rümidakfete juure asuma. Kooli»
ealised lt psed wauemate käest lausa ära wõtma sa
nad kinnistesse riigi kaswati Ism äiadesse anvunk
Luid ka see mäkjawaabe pakub Kippude lõpuks
nnrhe tröösstwat. Wanal Weve ajal on te seda
ktttstitud, nimelt kooliõpetajate seminaris. Küsipu
S. A. seltsimees J. Kartau käest ja eele, missugu
seid taga ärgi see süsteem andis

2) snna esimene põhjendus waua ära proomi
tuV aastasadade riigitarkuse peal põhjeneb, preten
deerib teine omapärasuse pecle. K. A. kirjMab
sõnasõnalt:

„Et hallisid panmld kooli eest hooNtsema
panna, en ainult Üks tee olemas : sundida nende
eneste laust üleüldistel alustel koolis käima. Siis
jääb ka hingede kõwerdamine ning pentsikute pupede
kaSwotan ine ara.'

Lihtsalt ja otstarbekohaselt I See 
Gordia silime katkiratnmiscks. Ka teistes alades
on sellel ühiseluliste parandust! uniwersaal-teaorial
ruumi la olt: kaebamad töölised halwa söögi peale,
amia seaims, et peremees tingimata seadasama sööki
peab sööma. Kaebatakse wiletsote kanerialude peale
aleustosad:s, misjaoks meel keerulise üükiseaduse
kallal pesti murda puna "cifP, et kodanlased
astwisse iilama asuks. Ida piiril läks plekilise
ti-üsuje taud lahti, sest et W<»e walgete wigede
üitmus soldatid sönnikti sisse ja täide käite jättis,
mis muud kui kindrali cl ja ohwitseridel kraest
kiuni ja sinnasamasse sõnniku sisse ja taiu söö.ma

ja plesilisil soojaltöbel oleks karraga lõpp alnud.
Nii otsustab K. Äi. Meil teistel on aga mähe
rõõmu se lest, et Wenc soldatid ja ohwtlserid ühte
wiisi läitsiioad. Me peame hiigla abinõu id tanui
tama, et neid kõiki täidest puhastada. Sest
samal sei ukohal oleme ka fool be a-jus : sellest on
wähe röömn, kui „ hallide pnrnniie, su laste ja
moonakat! lapsed" ühtlasi , näruses wallokoolis
käiwad, kus katus wihnia läbi lcueb." Me tahok->
suue neid kõiki näha korralikkudes puhtates sa
walgetes kooli najodes. Bkeile ajab õudsed wärinad
peale see primitiiwne riigitarkus, et haigeinajasid,
wangimajasid, paranduse asutusi, karaitumtsid jne.
muidu korba ci saa seada, kui et seast kõik kodanst
kub läbi peawad käima.

Me pea>ne wildakuks seda teooriat, et walla
koolid sell:pirast halmad on, e> seal ainust tööliste
lapsed õpi ivad. Koolide wiletsus põhjeneb üleüldse
tuimuse j» waimlise piinedust peol, millega nii»
hästi penmehed kui ka sulased ühiemiisi on löödud.
Kooliüpetusal on ühesugused iväidamaa.ed, kas saagu
wallanöniogu wali.istetel peremeeste wõi tö. liste
nimelist tmainuse: ühe meega on nad kõik ristitud,
ühtcwiisi hoolimatud on nad kosti tarmiduste mastil,
ühlemiisi puudub neil arusaamine kooli hädadest.
Ainult seil on lugupidamine kooli waslu suurem,
kus üksikrd tegelased ennastsalgatpa ergutuse ja
walgnstuje tooga rahma silmi ua suutnnb j. lgstada.
Asjata ori pahempoolsete lootus Asuiawas SoguS,
et ..hallid? parunite" pojad jn tütred need kuldsed
päikesekiired on, kes oma tulekuga koolimaja häma
rusesse maigust ja soojust toonmd hädaohtlikud
haiguse iiud maha tapamad. Ms.

Auruparwe ühendus Rootsi
ja idamaade wahel.

Jubb mSnt oosta peeta!se Ühendust Saksa
sa Rootsi! aga ka Daauimaa wahel auruparivede
waliel istuval. Kogu rong fõilab kas Sassuitsis
ehk auruparwele j > auruparw tormab,
rong peal, teise riigi samadass:, kus rong raudteel'
edasi wõib wurada, Sarnane auruparw kergendab
l.ibifiumift ja kandawcdu suur l niöödul. Wiima
sol ajal on mõte elusse ärganud ka Soome sa Rootsi
wahcle niisugust ühendust luuu. Neil päewil käis
Soome Pohjaupalo RvotsiS aszo
harutamas, kus see küsimus saba 1911 päewakor
raie wäeti ja selleks kommisjo, osutati. KommiS
jon jõudis sel puhul niisugusele otsuste, et auru»
parwe hankimine tarwilik, kuld see auruparw el
peaks Soome ja Rootsi wuhel liikuma, waid
Rootsi ja Wenemaa wahel. Roosimaal määrati
auru parwe lähtekohaks Kapell! kär, Wenrmaal aga
Balti S ki. Maattma sööa puhkes lahti eane

knh sed» feWoKttfi [fuubeH trosfaba ja tiiP jäi rfftrte-
BostiSki aust. ilma otsekohesesse 
.mmstsimaaga osti da. Nüüd, kuS PoAM WM.
riigi linnaks saanstb, o» Rootsi endisesi kawarsnsest
loobunud, crroaies, et Wenemaa halwale järele

'  jõjAnud roubteebf ei suuda aurnparweie Wlakt
! anda> Mi aga lii§ wäike on, et
  alÄist korralikku toupobe wcchetust öltfe ja R«»H

-• läbi
Rootslased oi silmad Eesti pooÄ Srwms

. pvörnud, kellega neil alati elaw aurulaewa
uiiendus olnud, talwisel ajal. Nad taha-ivob
agararnalt hakata endiseid kawatsust teostama, kuib
Eest, asemel Soomga. Rootns jääks 

enne myärairrb, Kapellskär, Soomes saaks
selleks aga Hango e>k Turu, selle järele, krimb neist
sodtwam leitakse olewat. Tum oleks Kapellskärile'
uurl.es 70 wertzta ligem fui Baltiski.

.Nagu msnister Pohjanpalo Hel. Sanomate
esitäjatele jutustanub, on liitlaste otsus kauba
ühsüdust Westemaaga alustada omalt poolt hoogu
austud, et Rootsis aurulaeva käimapanemise kohta
Rootsi ja idapoolsete maade wahel suurt huwitust
tuntokje. Soomlasedki märkawad, et Soomelegi
tuist tule®, fui osi Wenemaa kaupa Soomest käbi

Sellspärist on Soome walrtfus ametK-
Mj; föoGtpäa! lälurääliiniStesse astunub ja ttM
läbjraalimisi satkutakse. Kulliks tuleb see uus
etstwõie. ometi niihästi Rootsile kui Soomele.
Roo sis tuleks raitke« KckpeMSri Ms ehitada ta
Soomes sadckrtM Mvk käM» KMMimise jaoks
korraldada. Peale selle peaks mim suqrt auruparwe
ehitama. Kulude Kistinos ii kohuta ometi ette
wötjaid. Kus ka kulnb juured, koodeiakse tuisid
nMI suuremateks susivat. Turus on juba uue

j onrupmwe käima panemise otstarbel iseäralik osa
j ühisus asutatud. Soomlased peawad silmas, et
j Rootsi jo Inglist? aa wahel saadakse pea niisama-
I sugune auruparwe! ühendus ja sedawiisi 
j otiekohesesje uhuTOirfcgfe Inglismaaga. Nad hln

duwad niisugust ühendust ja püüawad sellepärast
kõigest sSnsi kawatfuft teostada.

Ei ole aeg nstel hilja ! Week wõlks Eeski eu-
dise rootlaete kawatsasre peale Baltlski asjus
mõtelda. Otsekohene ührttbus Jnglis-Rootsi- ja

  Wenemaa wahel 1 oleks BaltiSki kaudu palju loo
> mulikum, Balriski sadam oleks wähema kuluga
j ausuparwede liikumiseks korda seatud tui Turu
} ehk 4cm,o omad.! BaltiSki seisaks Wenemaa sii

damega, Moskwagd, otsekoheses ühenduses, kui EcSti-
Wioskma raud ee teostamist leiaks. Kõik märgid

' könelewad selle poelt, et Eesti peaks otsekohest
ühendust Rootsiga! kätte saama. Paraku on Eestil
esiotsa majaudpsltsi raskus wöita, mis auruparlve
as>a nii ei lase ajada kui tarwidus nõuab. Läbi
kaalumisele tuleks seda asja ometigi wõtta ja obi
nõrisid otuda, :et Wenemaa kandawahetus Eesti
kaudu maailma paäjeks. Waervalt on Eesti raud
teed hallvemad! k.u! Soome omad, Wene raudteed

on aga ühesuänjed, ükskõik, kas Turu
ehk Baltiski khudu.

Wabariigi sõjawägede ülem
juhatajale.

Praegusel silmapilgul, kus meie rahwas tohib
weriss mavaõusnõitluse õnnelikul lõpul oma riigi

Kindla korra all Eesti iseseisw ise päewa pühitseda,
j on Wabariigi Dloliksusel siseniijeks tarwiduseks

südnmlikka terwitnst saata wahwale Eesti rcchwa
wäele ja tenia aulikkudele juhtidele.

Enam kui aasta aega hirmsa üliwõimu wasta
wõideldes on! Eesti rahmawägi maal ja merel
hiilgaw >id wahwuAegusid korda saatnud, mis on
Eesti nime lsogus kultuurilmas auSse tõstnud ja
mis iganxSti aialnos seisma jääwad. Uhkuse tundega
näeb Eesti rahwas «eel praegu oma wõidurikast
rahwamnge elsts müürina wabanigt piiridel walröti*

mas, et meicj rab oa ja riigi kaitStud
oleks iga juhtumise wastu, kuni kätiewõidetud
rahu" waenlastga tehtud lepingu täitmise järele
lõpulikult kindlustatud oleks. Mute wõõraft armust,
waid Eesci rahwawäe walmismeelse wahwuse
peale toetades rcõib meie rahwas nüüd oma
terive jõuga tõõle ajuda, Ä isejeiswa Eesti riigi
ilusat ehitust lõpule wiia, üle tungides kõigist
raskustest ja knsikustest, mis meile päranduseks on
jätnud pikad wööra tnõimu ja jöza aastad.

Rahulepingu kinnita inise puhul Wabariigi
Walitsusl teriaitaims awaldaS jösawõoede ülem«
juhatas kindlat lootust, et «adariigt sõjalised
zõuh, kes aasra jooksul kõige raSkemoies tingimis
tes on wõtdelaud Eesti rahwa ja wavaduse
ja tseseiswuse saamad ta tulewikuS malmis
olema niisama tohujvruutt EeSti titö m rahwaft
kaitsma. j

See surmavolgliku ustawuse «ais «oldagu
meid kõiki Eesli I rohivawäes tui ka rahult Kude
kodanikkude hlricajmS tulewiku päewil, kms meie
tohime igaüks oma kohast täita waba Eesti ehita*
mijri loywas töoil ilma roöõra sunduseta «ada
rahivana isesciöwa Eesti rippumatuses.

T.aüiuuas, 2.!. wcebr. >92i). a. c
WadarUgi Waitrsuse nimel - v

Peaminister. .
1k   - - • - Ata), 'J,

Aseadmiral J. Pitka A.-K.l. K. Asti
wastu.

Sul Afut. KeZus aseadüitrakj J. PMI
wLlsamaa-reist üle mõtteid wahetatud, on A.-K.I.
K. Ast oma jönadeS nüwörd ertewaatamata olnttd,
et hra Puka nÄd seletuse awal»
daö, milles ta ütleb, Ast olewat Ajut. Kogule

/ waleteateio ette kanüeS teda lairaanub,
sõnadega lj 4a» anub sa saftfe&ti

.4 trd t«n«*A. .

. Oma! ficja löpai ütleb admiral: .Äin»
olen omalt poolt scadMis l teel samme astunud,
minu au teotamise lahendamist nSudeS, ja kui stf
teel mina! äahtKatud ei sao, nõuan ma, et 
Ast, kui kõrge kogu liige, auineheliknlt kahewöitUch»
wastu walaks."

Demobiliseerimise korraldamisest.
WSgede ülemjuhataja « jüvgmise päewakasi

wälja anyud:
Tõjamstekstri paewakäsu nr. 2! tSÜtrtifc juu

re# käsen wStta juhtnööriks järgmist,
1) Tagawarapotaljonidest tulewad sacsta noo

reb mehed täienduseks sõjamäe osukuÄtesse,
miS rahu ajal jääwad, kuid kus palju wanemM
mthi on, kida enne teisi wöidakse koju lasta.

2) Sõjariistad, nimelt pässid, kuulipildujad
ja miinipildujad, mis woeosades waueiüate Meeste
kojulaskmisel wabauewad, tulewad jaota Tallinna
ja ära anda sõjariistade ladudesse.

3) Desinfitseerimise ja arfilije läbiwoatomise
eest, * mis punkt 8 ülenmlnimetatud päewcikäsuö
ette nähtud, on wastutawad wäeosade arstid, keS
k«t sellekohase puhaStustunnistuse wälja annawad.
Aus wäeosaS niisugust arsti ei ole, seal Määte*
takse selle takwis arstid diwiifi arste määrust 
järele.

> 4) Peale eelpool nimetatud arstlise lodlwaa.
tamise peawad kõik wacosas wabostaiawad eht
ajapikendusele lastawad sõjawäelosed, niihästi oh
witserid ja ametnikud kui ka rahmmväeloscd, enne
kojiilaskmist suguhaiguste poolest läbi lvaadatud
saa,na terwishoiu walitsuse korral disel nimetatud
spetsialistide pooli. Suguhaiged tule,vab hstge
majadesse mahutada ja niikaua arstida, kuni nad
ümbruskonnale hädaohuta on.

Demobilisatsiooni puhul.
KawatsuF on korraldust teha, et madude kah»

tade peale malitsuje ja oviowalitsuse asutuSteS
eestkätt demobiliseeritud sõdurid wõetaks, milleiÄ
kõik wabad kohad peaksid «malikult ivälsa kuuluta
ta ma. Kui pärast kahe nädala lift 
ühtki soowsiat södmÄ ei ilmu, siis tvöib teisi koha
soonijaid wõtta.

Aa on kawatsuS mabanewatele sõduritele iihe
kuu palk edasi maksa, missuguse oja Ivohul Ivõi
«alik olekS sõduril kohta leida. . 

Sõdurite kojulaskmise puhul.
Xftna, 26. weebr., algab 2 aastakäiku sõdurite

kosnlaskmine, mis uinbeS seste kuu lõpuni kestab.
See töö paneb wabariigi raudteele wSrdlemisi
suure koorma mispärast eraisikud sel ojal
oma sõltusid «võimalikult peaksid piirama sä ai
nult kõige hädalikumate tauviduSte puhul raudteed
türmita ma.

Nagu Tallinna lehed kuulewod, ci tahetumat
esialgu erasöitjatele küll mingisuguseid takislttsi teha,
kuid wõimälik, et piletite armu takntistkul
korral piiratumat wõi piletite müük ajutiselt üle
üldse lõpetata wat. .

Wabaduseristi annetamine 292
isikule.

ŠJfwrftb nimekirjad ohivitseribest ja rahwa
wKelaStefh Ks wvhwuse «st WabaduseriMK ette
pandad, »n WabarUgi Galdsuje pvalt LI. meebr.
sa. Owntatab. Nende jSiele annetatakse 292
tsthde 3. järgu i. liigi ristib. WSeosad, kuhv
Kmgelased kuuluwad, o«: L, 4., 5., 7, jo £
jalawäe palk, soomuSrangide dimiis, Sakala parti
saanide Balti pataljon, 1., 2. ja 3. juuctM
toäe palk, L ratsapolk ja fSjalaeiMžttE. Kuul»
damaSU m feflel* warSri Ufo oodata. . - Ma.) 

Millal sõidab meie saatkond Moskwa?
KommiSjoni koosseis, keS ratifikatstooni doku

mentide wahetamkseks Muskwo sõidab, oli selle
nädala algusel iveel ära määramata. Igatahes on
tümata, et saatkond eitne selle nädala ISppit nälja
ei sõida. Saatkond jääb „T. T." kuulmist mööda
Moskwasfe wist ainult paariks päemaks, sest peal»
ratlsikatfiooni dokumentide wahetaanje tal muid
ülesandeid ei ole.

Tähtis rahukonwerentsi otsus nõuk.
Wenemaa asjus.

s- Londonist, 24. weebr.. SRa**~ Rahil»
kmiwerentS tegi täna otsuseks, et wwwuw

Peamwistsr Mabarijgt sõ
javägede ülemjuhatajale. f

Pshtawalgekaarllaste alla
andmine |a Inglise waheräit

fl-ntrt ij ~rtimne.
Rostow fd Nahitshewan kui

ka enam
laste käes. I

TSHtts rahAkonwermtfi otv
sus «Kuts Weuemaa asjus..

Kindral Gongh nõvab nõukogude
Weneman tunnistamist.

Wene kaubanduslise saatkonna
Aesanvev Eestis. 

Sõdurite kvjulaskmise aSjus.
kor?aldamts«st.

Wavadnseeistt annetamine 292
j

SesssOOsdk nSdat W-nemaal. %
Lshehoslowattd ja enamwsed wim

hcrahu teinud.
SõsavaeandNSte maksa alla pa

nemine Angttsmaal. .
Prantsuse peaministri seletnS WS-

Uspstittttast.

rtart Mtlter
Lalae Mllfer

T«rtS»r 22. 11. M SO*tW,ln,fc*

Mie,| MO. z? MwM ,MsMOe'
G. Naarfoa Kiidu Tartu ssak.

» f pidu. »

Hoolitsege paSsetSsttede «st. 

Pooletera

peale anda ialu linna lähedal. Järel küsida Päikese
tän. nr. ha, krt. 2.



läbikäimine SBScnemonflö  d' n>M seni uuesti alus»
tatud so«da, kui Wenemaa näitab, et ta tabav
tnwilisatsiuoaiga kolkinölas olla. Piiririikidele
auta? e nõu Weuemaals kallaletungimisest laoluda,
brid neuile «n liitlaste toe us selleks juhtumiseks
kindlustatus kui Weiiemaa neile peaks kallale

tutini mu. (<£ta).

Põhja walgekaartlaste allaandmine
ja Inglise waherääkimine.

Mos k w a st, 24. weebr. Ing
lise wälismtnister on Tshitsheiint poole
pövrnud märgukirjana, snilles ta teatab, et Põhja
maa waltlsus ära näistud on, et ta mitte ' enam
et jaksa Arh ngeli frondil wõitlust nõukogude ivä»
gede wastu jarkata ja et ta sellepärast eite paneb
liuna asia anda. Kindral Miller on mind palu»
nud selle kohta palwetj awaldida, et sel korral,
kui. Arlaugetjk nõukogude wöimu kätte läheb, wa
rondusliste klasside esitajate kallal mingisugust
wägiwalda tarwitnjele oi wüetaks. Sellest teatest
järeldan wa, et ajutine walitsuS Arhangelskis
tahab luua, kes nõukogude wa! tsu
sega sümpatiseerib. Teje saate kergeSt, aru, et se le
peale waadates, et teuiia uiasesaedi walilsus üle
aaeta laial määral põhjamaa elanikkude toitmise
ja hea käekäigu eest waslutaw o„ ol uid, Inglis
maal - wägg raske mulje saadaks, kui nõukogude
wüim laredad tarwitusele wõ aks.

Ra..waköini»iosac wastas lord
Curzouile raadiogrammiga, nillles ta teda palus
põhjamaa a.utijelc walitsusele >ärgmlst allaandmise
tingimist teatada: Ära! tulemad a;bu kõik põ.ga
poolsed mis! endise Wene riigi alla käi
sid, nende seas ka Karjala, Murmanimua >a rätt
nqmqq. stkiisama tusewad ära anda kõik walit
sufe sõ.awäe warandus, kõik transpordi-wahendid,
lennumasinat», kõik mhoua ladud ja tagatoa-ad
puutumata seisukorras. Allaandmistl aunaivad
jüjawäcd käik söjariistitd ja waruStuse käest ara.
Kõigele söjawäe i .ktikul: koosseisule garanteeritakse
a Qioii.iiiatrt allaa dmffe tingimisel elu. ÄLnda
nimetatud põhja walitshse esitajatele kindlustatakse

otsekohese waoatahtltku i korral wada
ärasõit.

Kindral Gough nõuab nõuk. Wene
maa tunnistamist.

Londonist, 23. wcebr. Äetiter. Llostd
George ile anti märgukiri ära, mis kindral Äoughi,
kohe pvltvw iku ja möae Arhangeli wäe otnemifu
allkirju kannab. Märgukirjas nõutakse nStikogude
Mnnistami t ja tähendatakse hädaohit peale, mis
enamluse laialilagunemisega wäljaäpoal Wenemaud
ja inglijeivastase Saksst mSju laialilagunemisega

Weuentaal ost. (Eta.)

Tshehoslowakid ja enamlased wahe
rahu teinud.

Lond o n i st, weebr. Reuterile teata
takse Shanstaist 14. tveedr. : Tshehaelowakid ja
enamlased kir.ulasid 20. saan. Kainskis waherahnle
olla, mille järele mdletpad käsi käes saamad tõö
taota, et Siberi kiiret lewakuatstooni tshehtde paalt
läbi wiia.

Enainlascd wõtl?djSSclti mundrid ja Prantstise
kuulipildujad tarmiiuselje, mis Koltjhaki sõjamäe

ladudest Oinskist saadud. (Eal.)

Wäljamaa.
Rootfi ja Soome wah«kord

Rootsi ja Soome wahekord ei ole ammugi
kõige parem. Selleks on kaasa mõjunud Ahwena,
maa küsimus. Osa ahwenamaalasi tahaks hea
meelega ennast Rootsi ' külge linuda sa Rootsis on
paljud wolmis neid oina hõlma wõtma. Sooni
lased selle wastu ei seomiks ohwenamaalast Soo
mest lahku lasta minna. Nüüd kipub wiimascl
ajal wecl teine alaküsiinus head wahekorda mõlema
riigi wahel rikkuina. Lääne pool Torneo jõge
elab hulk soomlasi Roätsi riigis. Dloottt riik tahaks
ucodp soomlastega niisama ümber käia kui enne
mässu üstenemaa eestlastega ümber käis. Ärksamaid

soomemeelclisi Rootsis taga, tehtakse
nende elu mörudaks ehk sunnitakse neid koguni
kohalt lahkuma. Jaanuarruus peeti Nootü poolel
kooliõpetajate koosolek,! kellest la kirikuõpetajad osa
nõlsid. koosolekul vtjuStati, et Soome kooli
lapsed ei tohi wahetunstis Soome keelt kõneleda ja
et kooli-azad peawad wanemate juures käima nõu
andmas, et need oma jvahel alati Rootsi keelt rää»
gikstd. Kölk niisugused etiewütted ja kawmsused
tuletawod eestlastele elawalt Weue aega meele.
Rootslased ei ole sõjast targemaks saanud, waid
rändawad täiesti niisamasugust rada kui wenelased.

Isegi Üiootsi riigipäewal wõeti Torireo oru
soomlaste asi läbirääkimisele. Seal öeldi, et* soam
i ifet on kindel wõimtslus rootsluse kulul ennast
walia laotada ja et niisugusele ilmele tuleb piiri»
fid paima.

KaubauduSlin» läbikäimine 9tiwwHrit }a
nõukogude maewaa wahel.

Berliinist teatatakse 22. weebcuaril: Rumeenia
peaminister on kutse saanud Londoni tulla, et
Rumeenia walitsuse seisukohta kaubanduslisc lädi
käimise uuendamise aSjus nõukogude Wenemaaga
selgitada. Anvatakse, et Rumeenia kaubandnslije
laÄtäimise poolt nüuki Wenemaaga on.

Ekandinaawia tööwäe kongress.
Skandinaavia tööwäe kongress peeti hiljuti

Kopenhaagenis ära. Sellest wöttis 400 esitajat
oja, kõige rohkem Rootsi, Norra sa Taanimaalt;
Sooinesi ainult kolm sikut. Esitajad olid peaaegu
kõik parempoolsed sotsialistid, ütleb Suunta; norra
lased avaldasid ometi enamlisi kalduwusi. Sotsia
liSmi küsimuses rõhutdS dmgress seda, et tööd
tuleb ogaralt teha, kuid sihti et ole wäimolil kor
raga katte saada. Ekandinaawia tööwäe ühistcge»
wujest lubati soomlasigt osa wötta. Norralajed
paiiid eite, et ühistööd tuleks enamlisele alusele
rajada, oga niisuguse ettepaneku. lükkas kongress
tagasi.

WSistlns liiakasuwõtjate waStn Inglismaal.
Londonist, 40. weebr. (Raadio.) On

kuulda, et tööerakond sellett, et elukalliduse sa kür«
gele palkade nõiaringist wälja pääseda, uue pvlii
tilise söMkoigu ette wötab, mille aluseks ltiakasu
wötjate kontrolli ja wangistainiste jätkamise nõud

«trre on. (Eta.)

Inglise ametMhiknss» kongis».
(Z ond o n i st, 20. weebr. (Raadiol. Ameti»

llbisutte erakorraline ko"aress astub 15. märtsil
kokku, millal lõpulikult Hääletamisele tuleb tas
sbekmwanduste natsionaliseerimise nõudmise l-ibi
toitmiseks otsekohese wäljaafttumise wõi parlament»

(ist protseduuri tuleb waliõu. (Eta.j
ci2|ainiranbu4te maks» alla panemine /

Inglismaal.
stondonist, Ä). weebr. (Raadiol. Sise

maa sisseuilektlte osakond «õõtas wõl a kawa sõja»
wara id uste takseerimiseks, mis sellekohasele alan
koja komiteele etie pan dl. Cn kawaisetud inimeste
waranduse wahel 19.4. aasta juunikuus sa 5919.
aastu juunikuus lindlaks teha sa suurenduele
söjamaksu peale panna. Äsakond arwab. et sõja»
warauduscd kokku 5250 miijo ii wäl'.a teemad, sa

kamatsetud makiude süsteem riigile 1000 miljoni

nael|ictliLigi annab. (Lea.)
prantsuse peamiuist I fet 'tn* wAig-

Poliitikad.
Pariisist, 20. weebr. (Raadiol. Mille

rand esmeS > eljapäewal senati wäli'asjade kommis*
! jouii Riöqo .ükstfofj ilisc ja huwitawa aru mdega
| oma wälispoliitikast ja oma londoni sõidu taga
> järgedest. Peami l'ter a valdas lt ouia
\ arwcmist ilksikute küsimuste üle, mis rahulepingu
t täitmisega ühenduses srismvad '' Tema ar,vomi'el
! oleks Saksamaa t stitusmiiu tugaiärjckr, mis lepingu
! ettekirjutuste reale roaatautpta sõiakursote stjaid

wnlja anda ei taha, see, mis juba lepingus seks
! k.rruks ette nähtud, wstwitus erritoo
j vinu i wabaksja.iiiiisega, ilivaitia nagu matjamaa
l mit enõusolemirie Prantsusmaa t kiuüsõe;u ivatus
j taöa samasuguseid tegajargi enesega kaasa toob.
  Millcra.id pmidutas jka Türgi probleemi ja
, tähendas nende põhjuste peale, mispärast Prant
! suemua türklaste Konsiautluoooolisje >a mö esse

Wäike-Aaiiu piirkonda jitmlse eest sel is.
s Milleraudi seletused Pratit.usmua seisukoha

üle Süüria, Siliitsta ja Aadria. me-e küstuuiies
ning liitlasis uah korra iile Wene asjus lcidstd
iileüldtst heakskiitmist. (Lta.)

Wenemaa.
Enamlaste lootused.

i2. mcebr. (Roabio). Kail
bmduslise läbikäimise uuendamine venemaaga
liiliate voolt toob enej tv|a kaubalepingu kaa>a,
n iz, vinalt kahalt jälle rt.vskwa walitjU,e tuunts»
taml.ft uänab. Sellepärast tuleb lühemas t nleioi
kus mõimalnsega rehkendada, et nõukogude Äcne
maaga poliit lui läbirääkimist hukutakse pidama.

Dentkin kasakaid manitsenud.
Lyoi i raadio teatab 23. ,veebr, t Ameerika

ajakirjanik Williams teat >b, et Denitiu kusa 
rinstlvnda tulles kudanlaeiele ct.ch.ttetd on teinud,
et nad frondile ainult 8 tuhat soldatit gn annuõ.
Sliisstma teinud ta neile e eheiteid nende omapä«
rasuse pärast. Edasi seletcnud Deuiktn: „Wa a
ta.,liitu armee ohwitjesid ei taha sugugi kasakate
eraomanduse eest surra"
Mts enamlased endid r ädala jooksul ütlewad

teinud ylewat.
Moskwast, 24. tuicbr. (Raadio). Peaaegu

Eogit Wenemaai on trauspordi nädal läbi wiidud
el,k wiiakje läbi. Allpool awaldab raadio esimejed
osalised teated, transpordi nädala arwulistet kokku
wüttlest. Põhja raudredel on nädala jooksul ära
pa andatud 4V wedurit ja 116 ivagunit, Rita-
Oreüt raudteel 29 we u .si ja 82 wagunit, Permi»
10 Soedart, Nikolai raudteel 902 wagunit,
Wloska Windawi-Oiõoiuski raudteel 143 wedurit ja
S22> wagu-.il, Pühja-lääm raudteel 133 >vedurit
ja 211. wngpnit, murmanlrscd on ära parandanud
46 ivedurii ja 350 wagunii. Nende wuheste teadete
järele on siis nädala joonul ära paränoatud 522
wedurit ja 2543 niag init.

bv, Enamlased koopertkiiwllsel
livauo-Wosnes e iskis o i, nagu seost 23. weeb-''

ruaril saadetud telegramm teatad, tarwitajaie
ühisune woliuikkude kude'inangn-kongrejs aioatud.
Kommunistid au rõhumas enamuse?. Wolimiscd
Jwano-WosueSjenskis a idstd 156 woliniku üleütdi-

armust 160 kommunisti.
Enamtas d tSZI.

Tjaritsõnis on Mõskma raadio teatel 23. weeb
rumstst endine Prantsuse vabrik, mis lõhutud sil
dadej ja transport-adinõudi parandamiseks tÄtas,
uuesti käima pandud. Niisama on uuesti stäõie
ajunud naela- ja naha.vabrik.

Homxli kubermangus on üle 4000 kantsüsta
puid walmistatud, raudteidele ja sadamatesse on
300 P. kantsülda wälja mee md.

Mitmetest Weue li.mrdest toob raadio teateid,

kus jsnurcmal ja armul wedurid ja ma»
gunld ära on parandatud.

y!ahiM|arttu4 nöukoznde Wenemaal.
IM ojt ID a sl, 21. wt!br. Rosta. Wjatka ku

herinangs awati 7 kooli, kuS muulastele lugemist
jQ kirjutamist õpetatakse. Smolenski» on 
köetud (flit kooliõpetajad ja kirjaeisrajad, et 
yzmst õpetada neile, kes seda ei oska. (Sta.j

Enamlased ofutatoud Pekerburti uue
nmdditn.

.EkonomilsheSkaja Shijn- teatab, et Peterbu
riS ißwatsetakje uut nwbrikiit asutada, milles puu
aine est piiritust walmiStatakse.

.Wollmtsed" Mmtwa nõukogusse.
Nagu Mostwa raadio teatab, on kuni 23.

weelruarini Moskwa nõukogusse 353 saadikut wa
lttud: neist on 762 kommunisti, 27 nende poole-

at, 54 erapooletut, j 9 wähemlast ja 1 anar
hist. Walitute seas on ka Steklow. Wähemlajed
kukuvad läbi.

Päewauudised.
GukoWSki wisiidtd.

lJsidor GukowSki, nõukogude Wenemaa kau»
Vandnslise kommisjvni esimees, legt 22. skp. wisiidi

Asmawa Kogu esimehele ja pea
ministrile. (Eta.) 

' Trahwimine salakaubaveo eest. *
poolt on 29. weebr.

administratitwscl teel trahvitud:
Salatanba vedamise eest Tartu maakonna

Rannaäärse walla kodanikku Iwan Jisaki poeg
T o l S t o w i S-kuuliw vangistusega ja 50.009
tyarga rahatrahwiga. , (Eta.)

Rvtermanni ageaf rahega ttmrf wSrtud
Tuntud Tallinna Rottermanni agent, keegi

taanlane. I kes suurema summaga Riiga tahtis
sdita, peeti .?. T." teatel ühes rahaga Malgas
kinni. Raha, oli tol umbes 3 miljoni, millest
suurem osa Vene sa Saksa raha on, üheS. Kuni
a?ja selgitamiseni wõeti mehelt raha ära. Pabe
ritest selgus, et tol luba oli raha rvälja wiia, kuid
wäljaweo lubad olid juba ära iganenud.

Trahv kättpidi teretamise eest.
Narwa E„ P. N. komitee on järgmise üles

kutse awalflanrd: >
Gt Eiilgeljaf karvad haigused, eestkätt plekiline

soetõbi, peflassalikult kokkupuutumisel haigetelt ter
tvetele edasi fa r.taffe, siis on otstarbekohane prae
gusel korral ajutis It kättpidi teretamist ära kaotada.

KL tpsdi te-einmi >e on oga inimestele nii
külge kaswrnud, et ka kõige paremal tahtmisel

. tuttmoaga! kokku puutudes ikkagi käsi kätte lipsatab.
Selle praegiljel korral soowimata pahe waStu
wõiGemiseks !teeb EeSti Punase Risti Nanva
komitee ettepaneku kättpidi teretamise eest roäi»
kest trahivij maksa.

Trahviks oleks 3 marka käeandmise eest, kui

pakku ale, !nii ka mida iga aus ko
dauik ck ijalt nõudma peoks.

> . Tra viraha tuleb k.hal. Punase Risti komi»
teele trn nr. õ ära anda, sellekohane
kwiitung ivast r antakse.

Tralnbi sumilia läheb eriti külgchakkawate
taudide ivas u wõnlemise heaks Rarivas.

Gsiinees A. Jmann.
Narwjas, 21. >v?eSr. 1920.

f till ttIAA CMMMAW (ItCtMAid 1a lkA«

varnu fnaa konnad,-tisuse Utkmeks ja ha
r t> »e osatonua juhatajaks

! walis Pü n t maakonna tiõucogt 21. weebr. osa»
: hr.anik rUi. ;Ji aua, kes p.aegu ametnikuna wäe
! teeuisLuses wiibtb.

walttfnse kriisist Eestis
Pootu ojakirjaduje büroo teatel kirjutab

ärgmttl: Peaminister Tõnissoni tege?
wus cm eaa arivustuse aia lüüetuö, sest rahu»

f tegemifct ei ole cm Eesti huwid mõnes majan
biioltfes pi kauba.ibueüjes küsiltiuses kaüalt hästi

; koitslud. Nattbatdits- >a t lostLlslniinster Küstner
ose oac wc litsu (eit lahtunud, sest tema ei wõiwat
nõus olla nende Eo itjesuoonibega mis, enamlaastele

1 rahulepingu põhjal lubatud.

Paota p ihsiusoolsed nSuawad rahutegemist
uS.k. Weu-Maaza.

Lyon. rolisio t atab 21. wScbruaril : Kra»
-kowis, LiOvwis, Perernõ.hlis ja paljudes teistes
Poola liuit.jbei peeti junrehulgalifi miitinguid,
E.is resclutjiooaid Lvastu roäett, et nõukogude We

! neinaa,;a tule 3 ra u teha. Sotslalinlised lehed
1 nCuatoub toljn tege ntot, selle peale toetades, et

Poola.noo seisukord raske au ja liutastel joomi et
' ole uue joon Äencm >oga riskeerida.
t BZene küsimus raht:kanNereutsil.

Lortd 0 II i jt, 20. !veebr. Raabio. Teota
-4 takse, et riahumnwerents eile Weue seisukorda ja

kauba duje utlucLO w. i.nalnit on harutanud.
tMnoutafjei ei: Miaerundi tjgajtjöubinijel tähtsad
•N fllfiistO tchakje. (Ela.j

s.!?skutse
endistelele insenennme 3-du töilsalga (3-dg jalas
wäe- di ii i tji)ju[i)atöüJište(e.

| H Pat udsl laabutud LSölistef on palgarahalt» ja
| jlrele maksusid saada, mis pole olnud roOiuiolif neile

koju saam ftcube asrxSsi täieliku puudumise
WSi adressi uiuutmise pärast (rahasaadetused tagasi
tulnud.

F?-Palun fOtfi endiseid 3. töösalga töölisi, kellel
| labast ta. salgast weel mönesui setd rahasid saada,
i Sina postkaardiga teatada.

! ' ametnik Treier.
  ; ! inseneriwäe 3-da töosalga

majanduse ülem. i

Kodumaa ringwaade.
; tü£ib hobuse märgus päris

ffc,fe juurduma. Paari kuu jooksul ou siin waksali
rfit, apteeki pjt poe u te eest 8 hobust ära ma*
rartatud.' kaks hobust on tallidest ära wiiditd
uksi 10 lukkusid I£Lf ibes.

Clv: reed read hoiatuseks ümbruskonrtast
(Jlroa sõitjatele. Puudub olemi waliisns kes
tealmurta ja iiöwahid ametisse paneks. Kaitseliit
Mid sõite in olemot.
? Äurtsaaeeft. Karskitspstha puhul, 13.
meebr. s. a. korraldati a Kuresaare Eesti seltsi

ta poolt karskasuniting, .'kus mitmed
kohalikud larsflastd lühemate seletustega Üles as
tnsid. kitrskst--tt!kumine on miimasel ajal Saares
maal õieti soiku jäänud ; ei ole Ühtegi tegemast»
awaldamct ka-rsktisorganisatuoaui. Haritlaste ung
koudades macsdatutse mitniel pool teatama muigega
klKSkuSkülmiisv peale. Seepärast ilmusin ka kaos
olekule teutama eelarwamisega, 'et miiting rahma
kehw saak olema. Kuid miim imestuseks kogus
kohaliku Eesli seltsi saal rahmaft peaaegu täis, oi*
gugi ek koosoleku üle kohalikus lehes ainult tilluke

' märkuS i° tänama,lurladei harivad kuulu-
kused olid. Nuhtaivasti rnutukse laiemates rahmo*
hulkades uiskl enam humsttust alkoholiga wüitluse
wasku, kstid tsinult „maasool" on tuimaks stttmub.

1 Koosoleku löpub tvõeti wastn resolutsioon,
milles nquti Sisutumalt Kogult täielikku keelusea»
huse majkomapauemist ja 
müüjate ja jooj a t e kõige waliuinat karistust
kuni sunüitõme saatmiseni. Slesowtsiooiii paolt
hääletas 1109], erapooletuid oli 7, kuna waStu le*

dagi ei olnud. - E.—r. m

Wavariig! aastapäew 24. weeb
ruaril

landis põhapäewa laadi: rahwas, tööst
waba, liibus juba ivarak-llt enne lõunat tänawa
tel, maiao seisid aga lipuehtes ja päike -kallab oma
kulda selgestj- loeioaft. Kella V«l"2 paiku hakkasid

(eltsid, koolid ja uksikud sõsawäeoiad helisema muuika saatel lippudega raekojaplatsile ilmuma, mis
aga ümhcrringi rahwahulgoga juba garneeritud
vli. Paraadi korraldajaks oli Sakala partisaä-
Uide polguulem kapten Marder. Kell 12 ilmus
Ae diivitsi llem polkownik PuSkar, pokkow
stik Kubo ja adjutandiga kohale.. Tema awas
pidu päesvakhrra terwitusksnega, mille lõpul Wa
barttti elada laskis. Sellele järgnes riigilaul,

kusjuures eemalt pritsimajaplatsilt suurtükkidest
oupauqub kõlasid.

Linnapea A. Simm, maakonnamrlitjust
juhataja A. Ba ch Fui ka kohalikud- feltsibe eii
to,a A. Sternseldt tulvasid >ärgnewa,es kg.
uedes neid suuri teenuseid meele, mis nieit tar.

söjamägi korda on saatp, d, ühtlasi
ootust awaldades, et Eesti asi tulewifus 

tab, kui meie, kõigist raskustest hoolimata, tõsist
edu nõuame ja paremates püüetes mitte ei wäsi.
Ülikooli hoolekandja P. Põld pöõõis oma kö»
nega kõikide kaaskodanikkude poole.

Kõnedele järgnes sõjamäe paraad, mille di,
frits, ülem wastu wöttis. AwaneS kujukas pilt,
kui söiamäeosad eesotsas part,sa,nid, Spcko,
maudo ja kooliõpilaste polgu osad, silis ratsawäe»
salk ja suurtükiväe osa rahman,urpust mõõda
liikusid, et lõpuks seltside ja koolidega ühiseS ron
gikäigus täüi liuna kõnnakut jatkala. limbeS
poolctnnüilise rongikäigu järele oli rong raekoja
etie jälle tagasi jõudnud ja lahkus koost, iga oja
ja salkkond omale poole.

Toome siin Wabartigt aastapäefral hra Põllu
poolt peerud awaliku kõue. mis järgmine on:

Austatud kaaskodanikud. Terwitan täna Eesti
Wabarilgi põhjapanemise päewal Tartu koolide,
Eesti Wabariigt kõrgema kooli nimel.

Terui.au teis kui Eesti Wabariigt
loojaid ja kandjaid.

sõdurid, olete oma frerega EeSli
tjeseislvuse lunastanud ja kinnitanud ja teie wap»
rus ning hingekindlus on ka edaspidi kõige tuge»
wainaks kaitsemalliks tema ümber.

Teie mehed, naised, olete oma higi waewaga,
käte csamusega ja usinusega loonud mere lokkawad
põllul, meie töökojad, tehased, meie kehakatte, toidu;
teie tüfr wäsiinatus on meie Wabariigt jõukuse ja
majanduslise rippumatuse pant.

Ka lö i k teie, mehed, naised, sõdurid sa liht
kodanikud, noored ja manad, isearattts emad, isad,
teie kõik, kes teie otsite tõcwalgust, kõike miS

* hea, aus, ilal, karske, kaine, kes püüate ko
dus, perekonnas, koolides ja seltsides koguda mai,
muwora, teie olete rahwa jõuallikale hoidjad, Irist
ripub see, kui tugew meie rahwa htnm kui rippu
mata > tema wõõrasiest tuultest, wöörastest meele»
oludest, kui palju tema oma paremate armamisrel
sa tõ« kspidam isrel põhjust.

iiaaskodauikud! TuUdkem tüna siis tõesti
endid kui wastutafrad meie riigi saatuse eest. Ja
tundkim täna kui üks rahwas, waaramata poliiti
liste arwamiste ja lahkuminekute peale.

Seadkem täna omale silmade ette oma kõr
gema. üle,va sihi, mis meil kui rohival on: oma
W Q >ori i g i. Ja tõotagem kõik leha, mis iga
üksiku ,võimuses seisab, omal kohal mis tar
mis, et püsiks ja tugemaks saaks meie ühine tudu,
meie i Ühine mari waenlase wastu, me,e kõikide
õiguslik kaitse.

Kadugu meie juurest kõik hohlctu külmuS,
kõik wäikiane auahnus, kõik ahuitsew omakasu,
kõik ! teiste käest nõudmine, kõik pehmus
enese! wastu. Eesti Sina elad jä oled »ii
kaua >kui S'us püsib tõsine r i t g i k o d a n i ki
Sellejpärast elagu EeSlis aus kodaniku meel!

Kohalikud teated.
Siseminister Hellat

tvllbih 21. skp. meie. linnas. Minister maatas
maakonna toitlusosakonna ladud üle, kus jö.aväe
warusstamisrkS määratud toidnar ed jei|Ju>üb.
Nagü kuuleme, on minister ladu korra ja puhtu»
sega täiesti rahul olnud.

Vinna» ja maakonnawalitsustes kitcs on ta
ühiseih läbirääkimisi pidanud, kus muuseas iseära
uis taudide ivastu wöitlemise küsimus harutusele
tulnud.

Liuuawslikogu kooSolek
Alagtt tooremalt tähendatud, suudeti 23. wecb-

NiarikS kokkliknlsnlnd wotikogu koosolekul ainult
192üf a eelneme lndi harutada ja roartu roötta,
kuna 9 teist pnewakvrra punkti hilise aja pärast
läbi (uõtmaU .äid.

Koosolek jätkati 24. weebr,, kus siis needki
harutäse alla tulid. Suuremalt ojalt olid mitme
sugnSre eritommisjon «liikniete waliinised päeiva
korral, mis toime saadeti, peale palgaline kontral
läörilwalintije, missng. koha saoks weel initle sõnajat
kandidaati ci leitud. MunseaS waliti ka linna
piiride laiendamise küsimuse lahendamiseks kom
misjofl.

Koosoleku täielikum kirjeldus ilmud ligema»
numbris.

KarblkorjanduS.
mis aastapäewa puhul wlgastatud sõ
durite seltsi heaks iinnaS korraldati, ou umbes
I6Vs tuhat marka sisse toonud.

Liuua laenukaSfa, okSjonisaall sa kommis
[ jont-ati awam st oodata.
gaSoliCoPiult biljuti natitud kaubandus- ja

tööstusosakond on linna laenul aSsa, oCdjonifaali
ja kommrsjoni-äri aivamiscks kejkwalitsujelt luLta
palunud. Äiazu nüüd tähendatud osakonna juha
tc>>alt! knnleine, on sljeinmister asutuste omamiseks
oma nõuäulcmt't awaldanud, 9iii pea kui sund»
sad rpumid letiub, tahetakse nad täima panna.

Hoiatuseks: EmajS« jää on muröttto!
Emajõe jüd o» wtimaste sulailmade tõttu

seda oiörd aprakS läinud, et koh.m hobuseid mitte
enam ei kanna, rääkimata weel koorma ep. Jegi
on teaiawasti kõige murduwarn sa wörgutawarn
just käieStikkude kohtades, kus mesi keerleb ja fui*
reit jookseb. Sarnased kohad tulewod Tartu lri
hekounas iseäranis selles söesoolstis ette, mis üle
walt poolt Änimejõe stssesooksu ulgab ja alla poole
Jänese siloa ulatab. Laadapäemal, 17. we-br.,
ou siis ka Muuge kohal kats plaadi wcrlla pere
mehe hobust ara uppunud.

Sarnaseid kohti leidub muidugt ka Kisel po il
Tartu tinna sa igal pool mujal. Kuid praegu on
jää, nagu tähendatud, juba üleüldse rabe sa
ruurduw.

Õiendus
Hoinmiku-wälsaande nr. 4J. tluiumid K. (£  - •

luuletuse JJioorcle prii use l e" kol-uau
daõse ja neisendasse ou riimide 'vahetusi
läbi paha trükiwiga juhtumid, iuille bibi inõie
moonutatud. Tähendatud read tulcmad õigel ku
jul särziniselt lugeda '.

Sest päike kerkis taeiva, et t ö h d
Ju alustada, wõumit ja lõpetas o d.
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Jtoelmfcb havdad? rfifittamtfe flle.  
©ieile tul d perdonrobe roolt, kes alles mtt*

wofitcl pöewodel omaksid on Kanda saatnud, kae
busi Kanaküttgaste riuisiamise iile.

kaebab ema oma posa, soomus-
Lonoi ohwitseri tulles, et sealt pSrsad, liu
did sa lilled küige Aatega lärk-särqult admvat

See mi kuritegu, südametus mille S.geks
nimetamised sõna sem. On mäqa tanml.k et
poliiseiwöimud Hauahüaanisid katsuksid rohkem fil
mas pidada.

<rr»f- «Schak-wt iMttfl
ütil oliä 29. weebr. 1920i a. reHn 6—B Bfttut
Teema: .Mis peame mei.- juutide laest õppimas

Teaater ja muusika.
Leo KaSfisa

loicherl jääS täna ühe tegelase haiguse pärast ära.
Waneiuuise teooter.

LaupLemal, 28. I eeskawaS ,S Sbe r
Qpct" W. S. wäga kcrge komöödia
3 waatnses. >

Puhapäewal. 29. weebniaril, operett .Grisha".
.Wanemuise' talttuS.

| Noorsoo liidu pibu-
fjomme; reedel, 27. weebr.. peab Tartu kooli,

owai maaema rrgauisatsiooni Eesti noor.
sno liidet Tartu osakonna näol .WanemuiseS' iga.

aastast pidu.  
Pidu algab liidu segakoori poolt hra W.- Pe

dosoni juhatstsel et ekinrtaiva uue Miina Hermanni
la'luga meie liulelouliku G. Suitsu tuntud,
tuid alati märeketel sõnadel: .Noor olla. on le-va
det rinna sees kanda ..Cee, mis alles algus,
akkordis peitub, pestl» looma iseäraliku meeleolu
sa õhkkonna, mis omakord aga meie seltskonda
eal wabeuiolt selle «värskemat osa, millel meel
meeleS vmad noorusepäewad, peaks mekitama nii
mõneski suhtes huwstawale pidule.

Peate laulukoori esineb noorte eneSte jöndu.
dest meel näilegrnpp, mille poolt hra F. Pettäi
asjatundlikul juhatusel Mait Metsanurga ulgnpä.
raue iihewaatnsliue .Uues korteris elawalt üle
«Mclarva libiseb: taivatsetstd ja ektewalmlStusel
oluud nöiielowalinej undisi pead mäiitjugustrt
kõrwolistel põhjus tel ära Mina. .

W. tegelastena on lahkelt lubanud
osamStiiiist meie tähtjamad jõud prl. H. Helinat
llaull >a pr. Tago; esimest korba esineb aga
noor pianist, tmitstd klarveriõpetaja pr. Bros,e
pare n õpilane, kes ühtlast ka Eesti Heltkunsti
Seltsi Kõrgemas Muusikakoolis tegew prl.

°Pidust wel kõneldes, ei wöi nimetamata jätta
uudseid, inis meelelahutuseks korraldataks,!. llhekS

pudis,ks on see, et Tartu tuntud päewapildistastl
Htm. Lomp oma opo aobija pidul on pidutuju fiksee
rimas, foowijaid kas üksi ehk kellegrga üks wSrteS.
Päeivrpilte, mis isegi lv >mulikkr>des wörwides pi
dawal saama (seda luba vad liidu «vilistlased 
leemi!ud, fts witmased pieivad taunii palju labo
taioaiiumis tuhniwad) on tvõhnnius tahe sealsa
mas iShtui lätte saada. Aseära ris hnuntast paluti
muidugi la pidu ajaiehi, mis õhtul .WaneumijeS'
trükin lkje ja ilmub. ->

Ü3idu algab punv li 9.
Wanemutse mousika osakonna

laukui>arjutus on reedel ie l 8 õhtul. tiaasa wäktci
palun Draesewckse .Krielus on tõusnud'.

J. S Mm.
Laulukoori harjutus

on tli n a lell 7 õhtul muniikakoolis. Palust
wölmtlikult kõik lauljail ilmuda.

Tirekror A. Nieländer.

Kohtukojast.
<?9Jato3e ringtonr a kohku i<tumlse>.
Sõjamäe ringkonna kohtus t'li 01.-polkomnik

Wahtramäe eesistuiniscl, sõjamäe Iprvkurõõri, kohtllf
ameti kandidaadi al.-kaptn Erikn ja endiste kohtst
liiknnte juuresolekul taru ustele robwawöelcre P) t t d
Augusti p. Ei s e ri fiiiibi 3tuse aü Ajut. itfaüt. mää
ruste 5 19. punkt 9. järele, niite põhjal kvhtnalull süü
distati, et tema 13. mait 1919. aastal onmimllilU
selt lithii gu liinilt om;ift ifeufaft 8. poisut
lahkus ja ära jäi kuni 52. maini 1919. a.. millal
ta oma iväcosasse Wöru linna tagnl tuli.

1 kohtulikul eeluurimisel seletas süüalune Eiser,
et 13. inail l. a. lahingu liinil, kui rood waeulas:
tule lill taganes, tema ühenduse ema rooduga ost
kaota rud nii et alles pcewase üinderhnlknrnije jä
rele teada saanud, et ru id Wörus seilab, kadu ta
siis kr ilmunnd. Seda lohtualnse seletust silmas
pidades zvt kohtul wastnpidi tõendusi ci olnud,
ei leidnud kohus süüdistust Eifcri kohta lindlaks
tehtuls ja otsustas Tartu maakonna, Äõttik.vere
walla kodaniku Ltto Etjeri, 29 aastat maur, öi
geks uöisla S. K. S. 910. punkt t. järele.

Daniel Peetri p. Nirki sui distnsemsi sei*
sis et ta 10. märtsil l. a. oii kohustatust
rahwtl väe kommisjoni il numa rahvowikke wastui
wütmiseks, mis käsku aga ka bealliue ei täitnud ja
rahwuiväe teenistusest kõrmale hoidi? kuni teda
politsist wöimude poolt 27. oktoobril 1919. a. kui
tväetcenietusest kõrwalehoidjnt arreteeriti. 

iivhtulikul eeluurini jkl luimisras Nirk ennast
süüdi sõjatväe teenistusest föavale hoidmises, s le
tas aga, et tema jnniiikutZ ramoawäe kammhjonis
käinu d, kus teda kuu ajc peale parandusele luba»
tub; paran seda hafamt) tema aga ennast tuatj

jama |al Hnwie hoidma. Süütegu läbi harntadeDs
leidis kohus j Laewa walla liikme Daniel Peetri p.
Nirki, 26 aastat mana, süüdi olewat sa mõistis 3.
deis. >913. q. Azut. Wolits. määruse S. N. S.
§ 128. Sa §| 134. põhjal kõigi õiguste kaotamisega
neljaks aasthk# snnuititõle, kohtukulud süüaluse «va
randuse pealje panna, aga selle maksujõuetusel riigi
ka sa kanda wõtta.

Leonhard Jakobi p. Wiikt süüdistati sel
les, et tema 10. märtsil 1919. a. mobilisatsiooni
käsku ei ifiitnu') ia sõjamäe teenistusest körwale
hoidis. kuni 16. oktoobrini l. a., millal ise rahwa
mäe kommisioni ilmus. Asja läbi waadaies otsus
tas köhis Tanu maakonna, Wöttikivere walla
liiget Leonhard Wiiki, 29 aastat mana, S. N. S.
§ 131., pimtt 2. järele teenistuses mõnesuguste õi
guste ktssendusega sa karistuste liiki itlewi iimsega
2 kuud Zaü wangistnit eht 4 kuud kodanlist
wouaislutt inäärata. Kariswse üratstumise otsus
tas kahus sõ.a lõpuni edasi lükata.

Peeter Jaani p. TruutSi süütegu seW
selles selles, rt ta >9. juulil 1919. aastal 
mäkke miastuwõetnna teenistusesse saatmiseks kohal?
ei ilmunud ja sellast kärinate hoidis kuni 23. aug.
l a., millal ta tein korda tommissoni e:te ilmus ja
ennast mahajäänute nimekirja üle# wötta laskis.
Süüalune Trunts ennast süüdi ei tunnistanud
Maid fct|eta#,, et tema Söene sõjamäelasttl Peipsi
ääre# kuudis olles aprilltruul läinud aastal enam
laste käite wangr on langenud, tust augustikuul
ära põgenes sa kohe rahwamäe kommis soni ette
ilmus.

dokumentaalsete tõenduste põhjal rahwawäe
komnusmnis on süüalune Trunts 13. juulil 1913.
o. süjaiväkke wastu wöctud, 28. augustil l. a. aga
uueeti ennaü registreerida lasknud, kus seekord ta
jõ,awäe tee istnse-se kölbinataks on 
Küeotust ära kuulates, leidi» kohus Truutfi süü
põhjendatud olewat ja otsustas Tartu maakonna,
Ka'ue-Äõnnu walla liiget Peeter W
äasrat Ajutise Walitsuse määruse Z 19,
punkt 9. põhjal küigt õiguste kactamisega neljott
aastaks sunnitööle koh u ulude katmlzele mZi steti.

J a n Peetri p. Mihkelsoni siiüdis
tuti, et tema 7. dets. 1919. aastast (nui 14. juu
lini wäejooksus oli, millal rahwawäe keeamrSxoni
tl uus. iSüüdistuse miterjali pösjal leidis kohus
Jaau Mihkelsoni omawoliiiselt säsawäe teenistusest
kõcamle.hoi.i.uij.S süüdi ja mõistis kaebealuse, 23
oas at wana, Tartu maakonna, Kommeri walla

3. N. S. § 131, punkt 2. järele kaheks
kuuks üksildasesse wangist rsesse ehk 4 kuud kodanlist
wängistuft, mõnesuguste üiguKe kaotamisega?
kohin otsus lükati kuni sõja lõpuni edasi.

Pä u t Adami p. ült and e l oli kohtu ee»
wastust! andmas selles, et ta söja-väe teenistusest

eesmärgiga iseennast pahemast

jalast wigastas ja jalga rahwawäe 
ette ilmades jala pSlivest köwera ütted oletoot.

Kohtulikul eeluurimisel ülekuulatud tunnise
jäte tõenduse järele oli süüaluse Mandeli jala
haige enne rahwawäe tsmmiSsont ilmumist, «oh
tusse kutsutud eksperti tt. sõ.awäe hatge>naia arsti
Dr. Perkeri seletuse järele oli Mandeli pahema
jala peal mida pats- siis, kui tema sü ialuft, pä.
rast rahwawäe kommtsjoni ilmumist haigemajas
rawrtses. Selle paije ärarawitsemlse järele olett
wdtnud kohtualune jõjawäeteenistusesse kõlbava, luid
sits simuleeris haige >ala kõweraks, mis aga oma
ltkuks tui,, kui Mand-l klorosormr all magama
ulnutati ja jalg sirgeks tõmmati. Kõikide kohtusse
kiltsupud ekspenide: proses,or Dr. Dehio S.
Prisko ja Dr. Perkeri seletuse särele ei simuleeri»
liud > kaebealune wtimajel läbiwaatamisel mitte
cnaml watd tema jalg oli tõesti wiga -r, mis wöib
olla, lon tulnud kauaaegsest jala tõwerakS. hoidmi->
sest ehk jälle operatsioonist, mille tötiu nahk jala
muftfue külge ki ini on kaSwanud. Millest enam
olnud mäda paije tekkinud ehk ka" see mitte kuust
likult!wälja kutsutud ei olnud, seda konstateeris»
ei olnud wöimalik. Neid ekspertide ja tunniSia
jäte seletusi silmas pidadeS ti leidnud kohus Paul
Maupeli, IS aaStat wana, Wõru maakonnast
Kröösuse mallast, süüdi olewat ja mõistis tema
S. K. S. Z 9lv. punkt I. põhjal õigeks.

KuStas Jaani p. Köwapuu süüdis,
tnse akt on jätmine: 13. weebr. 1919. aastal
lahkuS rahwawäelane KSwapuu omawolilisclt 2.
taga oara patal,onist ja oli wäejootjus kant 27.
oktoobrini l tu, mtllrll ta politsei wöimude poolt
kurni Ml wietud. Süaaiuae tunnistas endz
süüdi. See kaebealuse tezuwilS omatvoli-stselt
lähtumine selle mõttega, et sõjateeniSlujest kõ-ivale

on ira nähtud S. #. ö. § 1128. ia § U 4.,
millei põhjal, tohus asja läbi kaaludes, otsustab
Lääne maakonna, Lahtra walla elanikku Kustas
Kõwrpuud, 37 aaStat wana, kõigi õiguste faut&.
mijffa neljaks aastaks sunnitööle saata ja koht»
kuluh, wöimalikui korrah kaebealuse waraad.s.
peale panna.
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Wastutaw toimetaba Ada« Bachmana.
Wäljaandja Jaan TSaiSso»

Dcükitad .Postimehe' triiKkoiaS Tartus
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Kart» Eesti Käsitööliste Kelt»
Pühapdewal, 29. weebruatil {. a.

  

Alg«S kell 8 õhtul, löpp kell S SSsel.
Piletid öölubadett tella Va? SSsel. - Piletit, hinnad: Me

rfte„« naito. 10 «et, JautK. 12 uut. uöotaUeta wrtatrc 12 »W

f*tst«. 13 Ottt MidnteiMekoud.

HWvtWwisisteeriSNl tataatlülel olntetawate

puukoolide
asupaikade kindlakSmfiäramiseks Wcilga ümbruses

7. märtsil >920. a. kell 12 päcwal
sacjt

koosolek
ära peetud Põllumeeste Ühisuse ..Koit" ruumides Walgos
Mõskma tän. nr. 2oJa, millest asjast huwitatud tsikuld

lahkesti osa wötta palutakse.

| Aüewakord:
juhataja ja protokolli kirjutaja1. Koosolekit awamiue,

woümised.
2. Puukoolide asupaikade kindlaksmääramine.
3. Mitmesugiused läbirääkimised.

I Eestimaa Mesinduse ja Aianduse seltsi ntmel
" A. Ah. .Koil- juhatus.

CesU KÄtisetts Tartus.
Peasiaosatek 29. weedri IS2>. Tartus. Suurturg 17. ganfaataf*

ja SSSstiijt Seltsi ruumides.
Pöema kord: 1) ltoosaleku juhawja ja protokolli ttrintaja wall°
niue. 2) Aruanne ja teläitse. 3) ltute lnkmete wasluirötmtnd.

4> Waltmised. 3) Ettepanekud ja tädi rüü ktmised.

Suurel turul v.

ÜleSaodmisi paoläasta eetwttmastele llleüld. ja era

tantsul-Kursustele

«laajatele ja oskajatele tcõum «vastu 5. uekrtpni t»a PSrb
fcfla J2—l ja 3—4, Saja tel lutul nr. 9.

Õpetan pidu. eahivkst, ptasttlist ja pantomttmUist taatsustd ja
plirattkat. Ptdnuudised: Tres Woutorde, Boslo»»T»«tep. Mch°
telot. Jugl. ja Ameerika Twotteptd, Snbko» ju*.

Karl Helmer.
  

kantakse ette

JIItIHOOtfiS"

WvttSM Nttemakswine.
See draam pakub paljul Ärge jätke waatamata^

Kartduomiutsteer. „A« t-uutu»» iuflruktor M- Teekski

lgab Tartus 13. mtutsit ja kestab 3 nädalat. Õpetus tegelik ja
:orer«tliue: jo tainieioivud, saia ju looUdc küpsclumiue, laua-
Uuliae ja itleMVi t Eoowi lorral lõpetajatele tun-

lllesaubwiu iMawud inssiu prl. Lauga Joloõi tita. 39.
it. S j, fttiiale juhataja ,s«iMes JBn. us, kii.

ele pauna
Kcda

Näit

Luurajad

hmvitab ruta'ek
elawal:

//
Ainult weel tüna publikumi soowil!

Räitelawal:
Eesti wäerinnal.<°'»,s°»z>,

P« Rarsou, kupleed. Rharißudi, koomiker pupedega.
Ääitelinal: ülipõnew pilt.

ftemolulliooni jübl talumine.

Pilt on põnewam laugelt Äi n hwd Lyberti.

akistat: ostu eesõigus Krediit - Ühisuste liigetele! kestab weel

Palju
teinud

liigetest on seni oma õigust taewitanud. Kes fedfi weel mitte
ei ole rutaku, sest

i «tellijatel, keda oige rohkesti, liigetega ühesugused

Köifle hinna eest ostame lotina, hobuse ja waiifca

I

Vahetad ta walnris pärsitud nahkade wa tu. Soowüui ho
twase rUitsda nahka i«re. eif), rangi paletid, talla,', pastla la

pindsed1 nahka. ~

Gtück & Maiste
Kaubahoowis nr. 14#

klaase/

pudelid,

purklsid
irksame head hinda

Peterburi tõu. nr. v.
Rüütli tõin nr, 10.

ketramis e la kraaslmfse

masinaid -

,e osta. Päüumited Mata kirjalikult KjPflbahOOW ai, 29,
Tartus, Job. PAdit,

Apteegi
oe Cotou

toalwi
ostame >a m

stl juhatajat! tornilab WSfv
Jloarrf. Caaw. frttfk 4 jao«i
alflfoal. WalimAed 7. mSrtfil s. a.
feft 10 §mml Malmi» B«BO«L
hariduSlaga», ! Ärakirjad
taatrst elul» Itrjeld. saata kaait»
wa-iem. Laagjepp, Aasal.

Tarsitataks» triutiurt

Ht

VI klassi goam. koolt ftteiral»
mtstamijek» jtaßtana Ita. 61.

Habeme

tarwttab töötegijaid. Salga»,
t-jhkwa tüa. 24. 

Tarwitatal^

miflt
palga eest. tlaia korterita. KS
krjkliaaa lähedal»» elab. LttSai

bt». H. VsS-i/rt,

Tannis

iut

terme» pSema». (es HSStt (eeta
oSkab. Head tnnaismiad »rwt
kikud. loowitaw isiklikud. Tulla
Rlltluje Ula. 22, Irl. 4, peal»
leüa 2.

PnuwedujaiK
Kllrewcre mttfan ,üfauaifeme*
ielliSiiwi ivabciku juure Worbu
tees larrvis kohe. Kaupa tehakse
Z artuS, Ülari tõn. 75 igal pllewai
kila 3 Ip. i.

Wadriku juhatata.
Tanviialakle wiisaka! mida

iikfiteeuijaks.
Uu. nc. 2, krt. 0,

hvou i peal. ll korral.

Majahoidjat
on kohe wnoiS lua. wc. I,
krt 3. Kaupa Jehat|e H. 1— 2
ja B—B.-

Wüljast kllijat

on tannis Tähe kätt. nr. 80. tiL
I. Tulla kella 5—7 õhtul.

keS oSkavad portje'llsid, ttskuib.
ja suinmaßonisid teha, uiõiwad
tmmt õles aada Soola tfo. L
krt 1. kel, 5—7 õhtul. 71

Tööiandjat 7

niitis (iil
ja õpipoissi on kohe tarand. Pail
fcen. liistuta pühad ja õhnrkkaS.
Elisabeii illu. 18, krt. l.

MäUmi

91 Ada

aaasisih, btiußb, jahwafid, toaiistd.
»HMi riiet ja saari polt

roota Kalamehe ida. 7. I. 2.
Uaji ja taroHtotob"

«asiaate nõelu, uiiit ja AL» o>
mlllla SiSütti klln. 4. R. «aaride

Kilu

uue la ja ttnut piist ja
plekki soowitawad

vevM 3. L. msvslws,
Namufo tän. ä. 

L h»«>

kõbust
müüa Wabaduje tlln. nr. 37.

msilla WdleeriT tSa. IS-a.

Materjali rohkuse pärast ilmub
homme Postimees" kabe

kordses suuruses.

Mil m WIkIMMM

leiawad liuna ligidal Isha. Lähemalt: Malgas, Mõskma
täa. nr. 32, majaomanik, lt.

|2foob
tihe? fotenbtga edasi anba. £«al
on ka pttmnnöa Ja jahuta# aUa
Täht-ve-e tän. i 2, td. I.

12 Hobust
mflßa. (Sattaoootfcb nuoteb ho
frujeb). .gijtabute tõu. 27, Jr. 3.

Saia «rejttrrahwa lembe-

Palitut
m odnwaStt müüa Meltfiweükl
»Sn Mx 60.

Nüim latS ülihead
* *9 tf *

Kauba Uiu M. 11, Jnuftriri*.

Toretau»mepttust
tadii«t ja üjfik. antiik mahagoonü-

NW| II

nf 3 a Elifabeti tiin.
JM. 2, aHaiku* 4—&

Lln. Kr. H

müüa:

harmoonium, bratfha. mttukib.
kaatsril-tlilhar, tammevaaft J»»gt
toa mööbel, põMpuuS faait
möö bei, lana* ja troobiptfu,
mststrr, jn amftraltoa Mivetd
ja patja tetst aAjn sitnrrs »Stja
«sttkuO.

lühida»

LAHenntd kateid saab Ladamtse
Unvnr. d, hl ž. 

Müüa tatt

kommisjimt | bütfloä Jaani t&n.
nr. 2fc.

13P311.
24X30, mfiia Aleksandri täy.
nr. 14, põewapilbi äris.

dmaniku haiguse põrast müü-

PyitStee täi , nr, 41.

I «ftfia h«

bobune.
Karlowa l»n 50. frt. 5.

Slrafõtbu liua mflfiafje

nlffel teema In,
3000 mrt_ häll 200 mtf. jn MN
lioiunt 100 mrL 9Utfiaal>ri tla.

Wim
«flfls M»e (Jn 2»; frt. fl. »

SHfiöa hea

hobune
fõlbu et)f neo jaotS. Scaüamat
maüarit IfltJiriUoFi riiu. Pthkw,
tüa. m. ti*-b, (rt. 10.

JCJaassümad
tõtte saanud

Dr. K. Vogel,
gfletsanbri 14a. nt. 7, tl. I>— L

Aunau Itaga walmlsiamise

llllsllst.

ÜMt Jtwtb iqa pdtiti L 11 —1 ? t|>
2-aaa Kiefera, ftrooitxaia tta.
m. 8. tn. 3.

ffartab, Riia tJn. 8, rmmt—
igasuguseid ajanäiajatb

kellasid
fomlifcü, ruttu sa paraja ht».

«evasepp K. Ärita,
78 WUt tta. w. 8.

t Kadus r
11. teaebi. Shwl nahast ilm»

j kett, hõbe kus lõhed .B. L.
i 6.' peal. üritajal palu» seda W

mJltjtuft hea wMnwriafa e*i)
tea Uuta Utoi tau. 59, trt H.

m mono M.
M 20.-21. weebr. öösel 
Uiita mõisasi Liisa. ElbergUt

MM

hobuse
ühes reega küllc ariab saada.
Hobune raadsat mära, 2 atf,
21/2 wers. tõrge, üle Iv a. waira.
wtlte lalt, walged tõp-d otsa jq
nwa peal, tagumine parem sälg
poole sükrenl walge. Peal pool
sörgotstt esimesel pahemal jalal
suur konil-Uu n, määriv» ühes
reega SAto m. Teatada eht llleS
aadli trtitiinaai-posttseisje chss
ilana lnpMiajas Lugh'tle



4
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> p o s T PK i rsi. Ur. 5&

jl§. Iw@ebünar§9l92s. a.haigumajas surnud kaassõdurit

i •
mäletab 2. Ratsapolgu 3. eskadron.

Raske haiguse järele lahkus 24. veebr, kelt 7 horom
unustamata poeg

fatmine Mhapäevai, 29. weebr. Aru-IhaStelt Nöo surnuaiale.

Surmani knrttastatud vwMRiMk.

19. weebruaril kell Vs3 p. 4. lahkus «fit (Mast MllkNM Hitt
Iraiguse järele minu unistamata tStsa- ja annas pde

?1 t

Maetud teisipäeval, 24. weebr. , Uriiküla-Makkelt Laatre aiale.

Leinaja# ema., wend ja om

, raske haiguse järele meie21. weebr. lahkus siit ilmast
seltsi liige I

Tartu Spordi Selts „Kalew". f

Pika, raske) haiguse järele suri 9. veebr,
s. a. L Tallinna sõjaväe haigemajas 34. a.
vanaduses

s«JawäBe<U ülctnjßftifaJa Naadi lipult

SSgawa» kurrcasiitsts Itinawajl
õae, wtunad )a tttgulmd.

2B. weebruaril, kell 10 hommikul!
id 2-fe diwiisi Intendandi kesk-toiilus laduS

(Tartus Waksali tänamas)

Msed la M W Mld. ttnttlals fottelö, WK
Md ifl Mid osed lvMstud Ml tõusid.

2-se diw. Jfll. kcsk-toitlus ladu walitseja: KupPits.
?lsiaaiaja: Tillemana)

mm

Neljapäeval, 26. weebri s. a. kl. h.
lahkus siit Ilmast vaikselt 17. eluaastas meie
armas tütar, Raudsepa kooli kasvandik

üarle Pisuke

Matmine 28. weebr. kell 3 p. I. Peetri
surnuaial, Tallinna tee ääres.

IStinM M< u tuimi.

WMMM
Eonaspäeval, 6.

wif«lik*n

(klawei*) kaastegevusel.

Alflos kell « djifpl.
Pühapäeval, 29. weebruari] s. a. kell 4 x>. 1.

Aleksandri gümnaasiiimi ruumes
endises

Eesti Nooresoo Kaswatuse Seltsi

Aruanded. 2. Walimised. 3. Läbirääkimised.
Kui kvoorumi kokku ei tule, sfiä Järguline otsuse

võimuline koosolek tund aega hiljem^ EESTSEISUS.

H>õllumeeskeMhifusc,KoiL

mi 7. tndrifif 1920. ansfak fietT 10 tzõmmiÜiik ZSakj,as,
Mofkwa ISuuwak LO-a. omis ruunils.

-- . -

1. Koosoleku awamine, juhataja ja protokolli kirjutaja
walimised.

2. 1919. oöSto aruande kinnitamine,

z. ' n puhtakasu jaotaipine.
4. w eeltrrme kinnitamine..
5. Une pdmkirja peale ülemineku korral osamaksude

täiendamise ja reguleerimise küsimuste otsustamine
ning kodukorra wastnwötmine.

8. Laenude ülemäära otsustamine. -
7. Walimised.
8. Mitmesugused läbirääkimised ühisuse aSjitS.

A? ärtust Kui 7. märtsil pWkirsa j§ 34. särele
iarmilik liikmete arm ('-/gi koiku ei tuslc, peetcHe 14. utan
sil 1920. a. kell 10 hommftul samas ruumides/ kokku
Inlnüd liikmete armu peale waaiamata, peakoosolek ära,
mis põhikirja § 35. järele otsustvõiurnltne än.

Juhatus.

%. märtsil M 12 nTffflafjt, iortufl ketaatflfti: iüurrt clett

wanarana pntka enampakkumise teel
käige kaamtza ära. MUSgile kutewod tõiksugukd rand ja wask o«ji>d
ja ntmeH ütS wtimarataStik (,vlateenjua), mift tõttaf lt»00 puuda.

Täna, 22. «eebfüafil
kl. i/-? l/2y g.

muusika.
JSrflfti. flfuuiJW la op. 2d. wrtfcr,

köita Va d.

PShapäeWä), 29. weebr.
Mvkuttwitt wmnstta

algafatfelfe, kftš utSU-
IeÄ auhinda poid õrtjanda
nud. EM anda uisuks

SeStt KSfitbStitte
TSttS»

Ntväl, R. weM. t. «.
M lv hvmMWj

aasm

Ällbeß»-»: KII 10
«MUHU on» Urtmtib ti Mc Mi
dünub, jk« Mtalft Tefl II t. L
Wne footcbl tra. atf rtfttft»
atlandita »,. gw^atw*»

mtel, 27. weebr. f. a. lell 5 õ.

PSewokurd:
1) Koosoleku owunilns ja koos

oleku luöatnia lantimine.
2) liil fl o. animme.
3) !fl'2o a. telatmc.
4) Wuliniised.

Tähendus: S«i kella 5 tar
joi iil arw liikmeid kokku ei
oli tulnud, peetakse teine
koosolek kell 6 ära, mis põh
juskiija g 33. järele otsuse
wöimiiliUe 00.

7 , Juhatus.

Uulu tunda
annat KotBlIS Orteltk6>
Boriaan. Meeste ja naiste
hSälte -eaämlne Itaalia BiU> I
järele. W ana-K astanl tan. 30,

ktt. 3, kella 3—5. 7
Haritud

Eesti neiu.
kes kontori tSSdeS wilunsd, soo»
intb tobia koulorisse ehk riigi.
autlu;eS'e. Kirjad saata selle lehe
tal. .Kontori ametnik' all.

Maalt tulnud

1 a. mana, räägid 4 kah. keelt,
äkab õmmelda, palub teenistust,
teadustada ForMua tän. nr. 35.
rt. l. 

Edafi anda >
kauplulc

tKutnid.
(lg dellliuaat. kOal 15 ,f ,

tehrauõufid ja «uud
lami. Kiwt tän nt. 22.

ssttzck piiramata
ml

ißulm,

«»«

iii liu.

HskktMisÄ ÜW hillttö,
arwu, mõäkiide ja äraand
mise tähtaja nimetusega

Ta inna, Jaani
tan. Nt- 6.

ostan tolli ja puuda niiti
MänguuSjadl laupl. Raatuse
>ä>i. nr. 3. 

Ostetakse

tõrge htnra eest mflrnjfmiie IMS»
tnfes, jt aida Un. .16, kontor

woSlu puustlda. -
Eoowin

oSfeb ÄtrflMi ttn. SH, hoawiS.

ÜIS fagtitaiw fwwttfetf* sAttt

Pauline
dimlb

Keppcr'!
adressi, G. Keppe». EoomeS.

Raivoes 5

Rahakott
aha ja luiutfMuSiega Rägust
kruuwi niine peal ära kadunud.
tasOt leidjat palutakse tunnistust
tn August jstniuwi nime peal»
io saata. Spha «oid leidja
ntftl« jätta, j 

Palwepäewas, 25. werbruaril,
ladus Botaaat?» oia uisuM»

Insat leidjat palatakse seda kui
illist mälestust ära tuua lkejk
ptcest, jkstäni tän. nr. Z.

Zl. 
Lähe «t». itt (et. SL

SSrm°. nina- |b taral*
WzM.

10—tZ ja 4—o. |l
teoloogia PolMiÄt»

hl

tto»ob »«ch«. |ef f
tNWtu (gtt p. 3—flh

Dmmae«««d
G.Womson

lwra«K prttritM* etna»
wnUlruhMakttla  »« kt aM,
_ wßtah Li eata faart iojtt.
TOtflanft* Bn. 2), ht. V

ö

H. Swiker
tmfcMegfi «SM, peatatiga,
wta# dtitatwiMian ta tum

(atttt (oja,

SMBsavj Lill. 6, latti

Kmmaproua -8
». Weinglas

aSiiluitUfeöiõpetenJO, a:in»i
ttAsUxälfnXtlküe uöu ja aW, >*«»

tab oina juure haigeta (otti.
Kosta Län. A, Ijooimiuäiafö

Põhjalik

Wene, re füpd. Pariisi
flMloplia) <3a!.(i ja Lahina lieKS,
Teptteetln jn tootmisliin effaniitl
waSiu Lepitu tin. I, [il. V

tM visapidam isesse
olfilatje heaöcl liiigupielel

osanikku.
Mna-«et7adKroa . ¥tnuJ«*

Taita#, ißQuill tõtt. 5.

MS
talukoht

linfta ligidal on wah>[ttdil linna
majaga, soawiiaiv teflf linna,
nimelt õtitiiannbtga. Lil Kr mait
teateid Õnne itta. LO, Kt. 7,
iga p. kella 1— 4.

Miilini /

fJig* (tas tttiga tSibotM# KhttO
heade Itn.tnnStrga edasi anda.
Lahemaid teiteio Filosofi u»
nr. lt, Kt. l, .i..?1'

talu

PwtÄro peale anda ssawüdnS,
SooittnweSki ttäatr Beitfetauil

«•te- , 

Pood ,
flheS sieiejeabega ebafl anta.
Teateid sitad Wene tl*. nt IV
poeft. 

W Mli»
on lira anda head (Wxete*
koha». Teateid sitad Jaa»-
liu. l. sSS^imajast.

WANEMUfNE
Lup., 28. weebi. kell 8 õhtul

Sõber Zaek
VkWM kerge komöödia 3 vaat

W. Soõnueraet Maugham.

Põhap., 29. weebr. keß 8 6.

Operett 3 waat. Sidney Jonesi
ciuoaika.

PMil
te# JiaErmiti
ttuHi nime

Winird
pea.1 okistel

SErUma

M ISMM
oma kitt peab, kDt htngitralt
foSttmetit laamatufouptficci tuua
Žatmtlamt)e ft(t hoiatan. 8

Võtan

weskl ehitnse ja
dnse töid

l» anda slt. Üijallkult
tenniklt" all.

n

Esthonian

52 Eüzabeth St. New

Soowltab kõiksuguseid tarbeainet

Merchants' Assodation, Inc

(Eesti Ärimeeste ühisus) ,
York N. Y. s Telegramm: „Estmeras Newyork.

masinaid ins. Eesti ärimeestele ja eraisikutele, wõtab oma peale igasuguste kodumaa
Dr@dnktMe edasimüümist la annab hinnata teateid Ameerika kaubandusesse Ja tööstusesse puutuvat

Kirjnuhttai Igas hirtlwJ Itefiles. . - |  
e küsimuste kohta.


